1

                                                                                     ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

___.11.2023     № _     г. Цимлянск

О прогнозе социально-экономического развития Цимлянского

городского поселения Цимлянского района на 2024 – 2026  годы

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского

городского поселения от 03.07.2023 № 269 «Об утверждении Порядка и

сроков составления проекта бюджета Цимлянского городского поселения

Цимлянского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026

годов», руководствуясь Уставом муниципального образования

«Цимлянское городское поселение»:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития

Цимлянского городского поселения Цимлянского района на 2024 - 2026

годы согласно приложению.

2. Представить прогноз социально-экономического развития

Цимлянского городского поселения Цимлянского района на 2024 - 2026

годы на рассмотрение в Собрание депутатов Цимлянского городского

поселения.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заведующего

отделом экономики и финансов Администрации Цимлянского городского

поселения Додонову Е.П.

Глава Администрации

Цимлянского городского поселения                                    П.И.Разумовский

Распоряжение вносит отдел

экономики и финансов

 2

 Приложение к распоряжению
Администрации Цимлянского
городского поселения от ___.11.2023
№ ___

ПРОГНОЗ

социально-экономического развития

Цимлянского городского поселения Цимлянского района на 2024 - 2026 годы

Показатели

Единица

измерения

2022 год

отчет

2023 год

оценка

2024 год 2025 год 2026 год

 прогноз

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.

1. Индекс потребительских цен:

 декабрь к декабрю процентов 112,1 105,3 104,0 104,0 104,0

 Год к году процентов 113,7 105,2 104,9 104,6 104,0

2. Численность постоянного населения

(среднегодовая)
тыс. чел. 14,7 14,7 14,7 14,8 14,5

3. Совокупный объем отгруженных товаров,

работ и услуг, выполненных собственными

силами по полному кругу предприятий

тыс. руб. 5899331,0 6613150,1 7340596,6 8192105,8 9183350,6

 в сопоставимых ценах   процентов  106,5 106,7 107,3 107,8

 в том числе по видам деятельности:

3.1. Добыча полезных ископаемых: тыс. руб. 65713,9 71001,9 76131,1 82335,8 88959,7

 в сопоставимых ценах
процентов  115,1 103,0 104,0 105,0 105,0

3.2. Обрабатывающие производства: тыс. руб. 3750625,0 4241956,9 4767959,5 5373490,4 6072044,1

 в сопоставимых ценах %   119,1 108,1 108,4 108,7

 3

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.

3.3. Обеспечение электрической энергией,

газом и паром; кондиционирование

воздуха:

тыс. руб. 1606948,0 1758740,3 1891208,6 2059310,6 2261740,8

 в сопоставимых ценах процентов   103,0 103,0 103,0 103,0

3.4. Водоснабжение, водоотведение,

организация сбора и утилизации отходов,

деятельность по ликвидации загрязнений:

тыс. руб. 41959,8 44639,4 48139,5 52117,8 56967,3

 в сопоставимых ценах процентов 33,1 102,0 103,0 104,0 105,0

4. Продукция сельского хозяйства во всех

категориях хозяйств:
тыс. руб.

 в сопоставимых ценах процентов

5. Объем инвестиций за счет всех источников

финансирования: млрд. руб. 1093,05 1585,09 1094,12 0,930076 0,975167

 в сопоставимых ценах процентов  87,8 99,0 99,4 99,6 100,3

6. Объем работ, выполненных по виду

деятельности «строительство»:
млн. руб. 283,6 695,4 344,12 357,8 372,2

 в сопоставимых ценах процентов  134,3 235,1 47,3 99,7 100,3

7. Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет

всех источников финансирования:
тыс.кв.м 9,38 8,8 9,5 9,5 9,5

 в сопоставимых ценах процентов  99,821 103,8 109,0 100,0 100,0

 в том числе индивидуальные жилые дома,

построенные населением за свой счет и с

помощью кредитов

тыс. кв.м 8,8 8,8 9,5 9,5 9,5

8. Малое и среднее предпринимательство

8.1 Количество малых предприятий  единиц 92 104 106 108 109

 процентов к предыдущему году процентов 100 113,0 101,9 101,9 100,9

 4

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.

8.2 Количество средних предприятий  единиц 4 2 3 4 5

 процентов к предыдущему году процентов 100 125 100 120 116,7

8.3. Количество ИП единиц 532 560 566 570 575

 процентов к предыдущему году процентов 119 105,3 101,1 100,7 100,9

8.4. Среднесписочная численность работников

малых предприятий
тыс. чел. 0,649 0,653 0,661 0,664 0,667

8.5. Среднесписочная численность работников

средних предприятий
тыс. чел. 0,303 0,268 0,306 0,335 0,338

8.6. Оборот малых предприятий:  млн. руб.  2141,5 2144,5 2154,8 2171,2 2191,2

 в сопоставимых ценах процентов  97,3 89,3 95,4 96,9 97,0

8.7. Оборот средних предприятий: млн. руб.  1257,1 1469,3 1503,5 1517,5 1540,4

 в сопоставимых ценах процентов  114,6 104,3 97,2 97,0 97,6

9. Оборот розничной торговли (во всех

каналах реализации):
млн. руб.

2138,9 2241,1 2442,3 2636,5 2851,7

 в сопоставимых ценах процентов  98,2 100,6 103,3 103,5 103,7

10. Оборот общественного питания: млн. руб. 97,7 108,7 118,0 127,8 137,8

 в сопоставимых ценах процентов  104,9 105,8 103,5 103,6 103,7

11. Численность работников:  человек 4211,00 4291,00 4391,00 4491,00 4591,00

 темп к предыдущему году процентов 98,6 101,9 102,3 102,3 102,2

12. Фонд заработной платы по территории

всего (без выплат социального характера):
млн. руб. 2099,503 2427,023 2746,833 3044,035 3352,403

 темп к предыдущему году % 127,4 115,6 113,17 110,8 110,1

13. Среднемесячная начисленная заработная

плата:
рублей 41548,0 47134,0 52130,0 56484,0 60851,0

 темп к предыдущему году процентов 129,4 113,4 110,6 108,4 107,7

 5

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.

14. Прибыль прибыльных предприятий: тыс. руб. 58346,0 64297,3 68348,0 74772,7 83446,4

 темп роста в действующих ценах процентов 89,5 110,2 106,3 109,4 111,6